
Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 03  (440)  25  января  2017 года

1

Известия Собрания депутатов
и администрации города
Снежинска № 03 (440) • ЯНВАРЬ • 2017

25  января  2017 г. 

Нормативные правовые акты и официальные сообщения Собрания депутатов и администрации города Снежинска
Интернетверсия: http://www.snzadm.ru/
Подписной индекс: 24103 

В НОМЕРЕ

Администрация Снежинского 
городского округа 
постановление 
от 19 января 2017 № 43 

О временном ограничении движения транспортных средств в городе Сне-
жинске 

В связи с подготовкой и проведением молодежного флешмоба, в рамках общегородского проекта 
по профилактике дорожно-транспортного травматизма «Заметь меня!», на основании Федерального 
закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федерального закона 
от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
руководствуясь статьей 40 Устава муниципального образования «Город Снежинск», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ограничить 23.01.2017 на время организации и проведения молодежного флешмоба, в рамках 
общегородского проекта по профилактике дорожно-транспортного травматизма «Заметь меня!», 

использование части территории площади им. В. И. Ленина для движения транспортных средств:
— с 18 ч. 00 мин. до 19 ч. 15 мин. 23.01.2017 — ограничить стоянку на площади им. В. И. Ленина 

со стороны ДК «Октябрь»;
— с 19 ч. 00 мин. до 19 ч. 15 мин. 23.01.2017 — перекрыть часть кругового движения со стороны 

ДК «Октябрь».
2. Предложить ОВД МВД России по ЗАТО г. Снежинск (Маджар А. П.) осуществить мероприятия 

по прекращению движения транспортных средств на участках, указанных в п. 1 настоящего поста-
новления, в обозначенный период с обеспечением безопасности участников мероприятия.

3. МКП «Чистый город» (Ямалетдинов О. Р.) оказать содействие ОВД МВД России по ЗАТО г. Сне-
жинск по установке временных дорожных знаков на безвозмездной основе.

4. Рекомендовать ООО «Вега-интернет» (Кузнецов К. С.) и МП МО «Городской радиоузел» (Кар-
пова А. М.) разместить в своих средствах массовой информации указанное объявление для инфор-
мирования граждан на безвозмездной основе.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администра-
ции города Снежинска».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы 
администрации Снежинского городского округа Е. В. Степанова.

Глава администрации 
Снежинского городского округа И. И. Сапрыкин 

Администрация Снежинского 
городского округа 
постановление 
от 19 января 2017 № 44 

О создании городского координационного совета по формированию здоро-
вого образа жизни на территории Снежинского городского округа 

В целях организации межведомственного взаимодействия по реализации политики, направленной 
на формирование здорового образа жизни на территории Снежинского городского округа, с учетом 
решения межведомственного Координационного совета по формированию здорового образа жизни 
от 09.07.2015, под председательством первого заместителя Губернатора Челябинской области 
Е. В. Редина, руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Снежинск», 

ПОСТАНОВЛЯЮ 

1. Создать городской координационный совет по формированию здорового образа жизни на тер-
ритории Снежинского городского округа.

2. Утвердить состав городского координационного совета по формированию здорового образа 
жизни на территории Снежинского городского округа (Приложение 1).

3. Утвердить Положение «О городском координационном совете по формированию здорового 
образа жизни на территории Снежинского городского округа» (Приложение 2).

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администра-
ции города Снежинска».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Снежинского городского округа И. И. Сапрыкин 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к постановлению администрации 
Снежинского городского округа 

от 19. 01. 2017 № 44 

С О С Т А В 
городского координационного совета по формированию здорового 

образа жизни на территории Снежинского городского округа 

Гаришина Н. В. — заместитель главы администрации Снежинского городского округа, председа-
тель совета 

Панова Л. Г. — руководитель Муниципального казённого учреждения «Управление физической 
культуры и спорта администрации города Снежинска», заместитель председателя совета 

ПОСТАНОВЛЕНИЯ администрации Снежинского городского округа

от 19 января 2017 № 43
О временном ограничении движения транспортных средств в городе Снежинске  .................................................................................................................. 1

от 19 января 2017 № 44
О создании городского координационного совета по формированию здорового образа жизни на территории Снежинского городского округа  ........... 1

от 19 января 2017 № 49
О внесении изменений в постановление администрации Снежинского городского округа от 17.10.2016 № 1378  ............................................................... 2

от 20 января 2017 № 56
Об установлении ставок платы за единицу объема древесины лесных насаждений на 2017 год ............................................................................................ 2

от 24 января 2017 № 65
О внесении изменений в муниципальную Программу «Развитие образования в Снежинском городском округе» на 2016–2019 гг. .................................. 3



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 03  (440)  25  января  2017 года

2

члены совета:

Александрова М. В. — руководитель муниципального казённого учреждения «Управление образо-
вания города Снежинска» 

Загороднова Г. А. — заведующая кабинетом санитарного просвещения ФГБУЗ ЦМСЧ № 15 ФМБА 
России (по согласованию) 

Круглик Ю. Н. — временно исполняющий обязанности руководителя межрегионального управле-
ния № 15 ФМБА России, временно исполняющий обязанности главного государственного санитар-
ного врача по городу Снежинксу, (по согласованию) 

Мальцева И. В. — руководитель Муниципального казённого учреждения «Управление социальной 
защиты населения города Снежинска» 

Паршина С. О. — руководитель Муниципального казённого учреждения «Управление культуры 
и молодёжной политики администрации города Снежинска» 

Сидорова И. М. — главный специалист отдела информационной и контрольной работы админи-
страции города Снежинска, секретарь совета 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
к постановлению администрации 
Снежинского городского округа 

от 19. 01. 2017 № 44 

ПОЛОЖЕНИЕ 
«О городском координационном совете по формированию здорового образа жизни на террито-

рии Снежинского городского округа» 

1. Общие положения 

1.1. Городской координационный совет по формированию здорового образа жизни на территории 
Снежинского городского округа (далее — Совет) является коллегиальным совещательным органом 
по разработке и обсуждению мероприятий, направленных на повышение санитарно-гигиенической 
культуры, формирование здорового образа жизни, снижение факторов риска, улучшение демографи-
ческих показателей и укрепление здоровья населения на территории Снежинского городского округа.

1.2. Совет осуществляет свою деятельность на принципах независимости и коллегиальности.
1.3. В своей деятельности Совет руководствуется Конституцией Российской Федерации, феде-

ральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, нормативно-
правовыми актами Челябинской области, иными нормативными правовыми актами, а также настоя-
щим Положением.

2. Задачи Совета 

2.1. Обеспечение взаимодействия и расширение сотрудничества администрации города Снежин-
ска, предприятий, учреждений и организаций, независимо от их ведомственной принадлежности 
и организационно-правовой формы собственности, средств массовой информации по вопросам 
формирования здорового образа жизни на территории Снежинского городского округа.

2.2. Координация деятельности в области стимулирования и пропаганды здорового образа жизни 
на территории Снежинского городского округа.

2.3. Содействие во внедрении гигиенического обучения и оздоровления населения Снежинского 
городского округа.

3. Функции Совета 

3.1. Совет координирует деятельность органов местного самоуправления г. Снежинска, предприя-
тий и учреждений, общественных организаций города по вопросам формирования здорового образа 
жизни на территории Снежинского городского округа.

3.2. Способствует широкому привлечению к мероприятиям по пропаганде здорового образа жизни 
различных групп среди населения Снежинского городского округа.

3.3. Способствует повышению заинтересованности работодателей в здоровье рабочих и служащих 
предприятий и учреждений, общественных организаций, расположенных на территории Снежин-
ского городского округа.

3.4. Оказывает содействие по привлечению к мероприятиям предприятий и учреждений, обще-
ственных организаций, расположенных на территории Снежинского городского округа.

3.5. Способствует внедрению в практику новых организационных форм и методов работы по фор-
мированию здорового образа жизни, сохранению и укреплению индивидуального и общественного 
здоровья.

3.6. Осуществляет координацию информационно-разъяснительной работы, проводимой в город-
ских средствах массовой информации, по формированию у населения приверженности к здоровому 
образу жизни.

4. Организация деятельности Совета 

4.1. На заседания Совета приглашаются члены Совета, руководители органов местного самоуправ-
ления г. Снежинска, предприятий и учреждений, общественных организаций города, структурных 
подразделений администрации города (по согласованию) для заслушивания докладов по повестке 
и участвующие в обсуждении вопросов.

4.2. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в год.
4.3. Решения Совета оформляются протоколом.
4.4. Решения Совета доводятся до сведения заинтересованных органов местного самоуправления, 

предприятий, организаций, должностных лиц.
4.5. Информационное обеспечение деятельности Совета, подготовку заседаний Совета осущест-

вляет секретарь Совета.

5. Права членов Совета 

5.1. Совет вправе:
5.1.1. Привлекать для участия в работе Совета руководителей и специалистов органов местного 

самоуправления города Снежинска, представителей предприятий, учреждений и организаций, неза-
висимо от их ведомственной принадлежности и организационно-правовой формы собственности, 
средства массовой информации.

5.1.2. Рассматривать предложения по вопросам формирования здорового образа жизни, сохране-
ния и укрепления здоровья населения Снежинского городского округа.

5.1.3. Участвовать в разработке программ по вопросам формирования здорового образа жизни, 
сохранения и укрепления здоровья населения Снежинского городского округа.

5.1.4. Участвовать в реализации областных проектов по вопросам формирования здорового 
образа жизни, сохранения и укрепления здоровья населения.

5.1.5. Направлять информационные письма в государственные органы, органы местного самоу-
правления, предприятия и учреждения, общественные организации, по вопросам, отнесенным 
к компетенции Совета.

5.1.6. Представлять для публикации в официальных информационных изданиях материалы 
по вопросам формирования здорового образа жизни, сохранения и укрепления здоровья жителей 
Снежинского городского округа.

5.2. Члены Совета вправе запрашивать в установленном порядке у органов местного самоуправ-
ления города Снежинска, предприятий и учреждений, общественных организаций информацию, 
документы и материалы, необходимые для работы Совета в пределах своих полномочий.

6. Прекращение деятельности Совета 

6.1. Прекращение деятельности Совета осуществляется по решению администрации города Сне-
жинска.

Администрация Снежинского 
городского округа 
постановление 
от 19 января 2017 № 49

О внесении изменений в постановление администрации Снежинского 
городского округа от 17.10.2016 № 1378 

В связи со служебной необходимостью, на основании статей 40, 41 Устава муниципального обра-
зования «Город Снежинск» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Снежинского городского округа от 17.10.2016 № 1378 
«О ликвидации муниципального бюджетного учреждения «Экотек» следующие изменения:

1) изложить абзацы 2, 3 пункта 3 постановляющей части в следующей редакции:
«Востротин Д. С. — заместитель главы администрации Снежинского городского округа, председа-

тель комиссии 
Кузьмин А. В. — заместитель начальника правового управления администрации Снежинского 

городского округа, заместитель председателя комиссии.»;
2) включить в члены ликвидационной комиссии — Числова Алексея Александровича, главного 

бухгалтера МБУ «Экотек».
2. Главному бухгалтеру МБУ «Экотек» Числову А. А. осуществить необходимые мероприятия 

по государственной регистрации изменений, связанных с назначением нового председателя ликви-
дационной комиссии.

3. Канцелярии администрации (Голубева Л. В.) довести настоящее постановление до членов лик-
видационной комиссии, назначенных постановлением администрации Снежинского городского 
округа от 17.10.2016 № 1378.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администра-
ции города Снежинска».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации 
Снежинского городского округа И. И. Сапрыкин 

Администрация Снежинского 
городского округа 
постановление 
от 20 января 2017 № 56

Об установлении ставок платы за единицу объема древесины лесных 
насаждений на 2017 год

В целях реализации полномочий органов местного самоуправления в сфере лесных отношений, 
в соответствии с частью 6 статьи 2 Лесного кодекса Российской Федерации, письмом Главного 
управления лесами Челябинской области от 17.03.2009 № 980, с учетом рекомендаций городской 
тарифной комиссии (протокол № 1 от 18.01.2017), руководствуясь статьями 40, 41 Устава муници-
пального образования «Город Снежинск», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить ставки платы за единицу объема древесины лесных насаждений по Снежинскому 
городскому округу на 2017 год согласно приложению.

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2017.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администра-

ции города Снежинска».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы админи-

страции Снежинского городского округа Д. С. Востротина.

Глава администрации 
Снежинского городского округа И. И. Сапрыкин 

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 
Снежинского городского округа 

от 20 января 2017 № 56

Ставки платы 

за единицу объема древесины лесных насаждений 
по Снежинскому городскому округу на 2017 год 

Породы
лесных насаж-

дений

Разряды
такс

Расстояние
вывозки,

км

Ставки платы,
рублей за 1 плотный куб. метр

деловая древесина без коры * (1) дровяная
древесина в корекрупная средняя мелкая

Сосна* (2)

1 до 10 242,72 173,14 86,70 6,25
2 10,1–25 220,43 157,37 78,82 6,25
3 25,1–40 186,73 134,00 67,68 4,62

Береза

1 до 10 121,22 86,70 44,30  6,80
2 10,1–25 110,08 78,82 39,14 6,80
3 25,1–40 94,31 67,68 32,89 5,98

Ольха черная

1 до 10 72,57 51,91 26,64 1,36
2 10,1–25 66,32 47,29 23,37 1,36
3 25,1–40 56,81 41,04 20,39 1,36

Осина
1 до 10 23,37 17,12 9,51 0,54
2 10,1–25 22,02 15,76 7,61 0,54
3 25,1–40 19,03 13,86 6,25 0,54

Ель 

1 до 10 218,26 156,01 78,82 6,25
2 10,1–25 198,41 141,61 70,94 6,25
3 25,1–40 168,79 121,22 60,07 4,62

Лиственница

1 до 10 192,98 138,35 69,58 6,25
2 10,1–25 176,40 125,84 63,06 4,62
3 25,1–40 149,76 106,82 53,54 4,62

 

——————————————
* (1) К деловой крупной древесине относятся отрезки ствола диаметром в верхнем торце без коры 

от 25 см и более, к средней — диаметром от 13 см до 24 см, к мелкой — диаметром от 3 см до 12 см.
* (2) За исключением сосны для новогодних праздников.

Примечание:

1. Ставки платы (далее — ставки) устанавливаются за единицу объема древесины лесных насаж-
дений.

2. Ставки применяются для определения размера платы по договорам купли-продажи лесных 
насаждений при проведении сплошных и выборочных рубок.

3. При заготовке сухостойной древесины при проведении сплошных и выборочных рубок ставки 
снижаются на 50 процентов.



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 03  (440)  25  января  2017 года

3

Администрация Снежинского 
городского округа 
постановление 
от 24 января 2017 № 65

О внесении изменений в муниципальную Программу «Развитие образова-
ния в Снежинском городском округе» на 2016–2019 гг.

Руководствуясь Положением «О порядке разработки, утверждения и исполнения муниципальных 
программ в Снежинском городском округе», утвержденным постановлением администрации Сне-
жинского городского округа от 25.12.2014 № 1914 (с изменениями от 26.05.2016 № 671, от 10.10.2016 
№ 1352, от 28.10.2016 № 1462), на основании статьи 38 Устава муниципального образования «Город 
Снежинск» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную Программу «Развитие образования в Снежинском город-
ском округе» на 2016–2019 гг., утвержденную постановлением администрации Снежинского город-
ского округа от 23.12.2015 № 1698 (с изменениями от 27.12.2016 № 1826) (прилагаются).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия Собрания депутатов и администра-
ции города Снежинска».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы админи-
страции Снежинского городского округа Н. В. Гаришину.

Глава администрации 
Снежинского городского округа И. И. Сапрыкин 

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 
Снежинского городского округа 

от 24. 01. 2017 № 65 

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальную Программу «Развитие образования 

в Снежинском городском округе» на 2016–2019 гг.

1. Раздел «Объемы и источники финансирования программы» Паспорта Программы изложить 
в новой редакции:

«Программа финансируется за счет средств местного областного и федерального бюджетов.
Общий объем финансирования на весь период действия Программы 
составит 4 124 050 198,68 руб., 
в том числе:
средства местного бюджета — 1 607 425 949,91 руб.:
2016 год — 439 679 782,71 руб.;
2017 год — 358 134 975,76 руб.;
2018 год — 399 514 534,47 руб.;
2019 год — 410 096 656,97 руб.;
средства областного бюджета — 2 514 872 388,77 руб.:
2016 год — 664 709 057,00 руб.;
2017 год — 651 911 324,59 руб.;
2018 год — 598 800 353,59 руб.;
2019 год — 599 451 653,59 руб.
средства федерального бюджета — 1 751 860,00 руб.:
2016 год — 1 751 860,00 руб.;
2017 год — 0 руб.;
2018 год — 0 руб.;
2019 год — 0 руб.

Финансирование мероприятий Программы осуществляется в пределах выделенных бюджетных 
средств и ежегодно уточняется исходя из возможностей местного, областного и федерального бюд-
жетов.

2. Раздел 3 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции:
«Программа финансируется за счет средств местного областного и федерального бюджетов.
Общий объем финансирования на весь период действия Программы 
составит 4 124 050 198,68 руб., 

в том числе:
средства местного бюджета — 1 607 425 949,91 руб.:
2016 год — 439 679 782,71 руб.;
2017 год — 358 134 975,76 руб.;
2018 год — 399 514 534,47 руб.;
2019 год — 410 096 656,97 руб.;
средства областного бюджета — 2 514 872 388,77 руб.:
2016 год — 664 709 057,00 руб.;
2017 год — 651 911 324,59 руб.;
2018 год — 598 800 353,59 руб.;
2019 год — 599 451 653,59 руб.
средства федерального бюджета — 1 751 860,00 руб.:
2016 год — 1 751 860,00 руб.;
2017 год — 0 руб.;
2018 год — 0 руб.;
2019 год — 0 руб.

Финансирование мероприятий Программы осуществляется в пределах выделенных бюджетных 
средств и ежегодно уточняется исходя из возможностей местного, областного и федерального бюд-
жетов.

Мероприятия Программы в разрезе подпрограмм указаны в приложении к Программе».

3. Внести следующие изменения в подпрограмму «Поддержка и развитие дошкольного образова-
ния в городе Снежинске»:

1) раздел «Объем и источники финансирования подпрограммы» Паспорта подпрограммы изло-
жить в новой редакции:

«Подпрограмма финансируется за счет средств местного и областного бюджетов.
Общий объем финансирования на весь период действия подпрограммы составит 

2 218 316 516,34 руб., 
в том числе:
средства местного бюджета — 847 602 147,34 руб.:
2016 год — 245 937 778,80 руб.;
2017 год — 184 988 223,50 руб.;
2018 год — 205 444 511,27 руб.;
2019 год — 211 231 633,77 руб.;
средства областного бюджета — 1 370 714 369,00 руб.:
2016 год — 366 379 268,00 руб.;
2017 год — 352 014 701,00 руб.;
2018 год — 326 160 200,00 руб.;
2019 год — 326 160 200,00 руб.
3 

Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется в пределах выделенных бюджет-
ных средств и ежегодно уточняется исходя из возможностей местного и областного бюджетов.

2) Раздел 3 «Объем и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:
«Подпрограмма финансируется за счет средств местного и областного бюджетов.
Общий объем финансирования на весь период действия подпрограммы составит 

2 218 316 516,34 руб., 

в том числе:
средства местного бюджета — 847 602 147,34 руб.:
2016 год — 245 937 778,80 руб.;
2017 год — 184 988 223,50 руб.;
2018 год — 205 444 511,27 руб.;
2019 год — 211 231 633,77 руб.;
средства областного бюджета — 1 370 714 369,00 руб.:
2016 год — 366 379 268,00 руб.;
2017 год — 352 014 701,00 руб.;
2018 год — 326 160 200,00 руб.;
2019 год — 326 160 200,00 руб.

Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется в пределах выделенных бюджет-
ных средств и ежегодно уточняется исходя из возможностей местного и областного бюджетов.

3) Таблицу раздела 4 «Ожидаемые результаты и показатели реализации подпрограммы» изложить 
в новой редакции:

№
п/п

Целевые индикаторы
и показатели

Ед.
изм.

Показатели
2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Ввод в эксплуатацию зданий дошкольных учреж-

дений мест 0 1 0 0 0

2. Количество воспитанников в дошкольных 
образователь-ных учреждениях чел. 3395 3420 3632 3632 3632

3. Охват детей с 3 до 7 лет дошкольным образова-
нием % 100 100 100 100 100

4.

Удельный вес численности воспитанников 
дошкольных образовательных организаций 
(далее — ДОО), охваченных образовательными 
программами дошкольного образования, соответ-
ствующими требованиям ФГОС ДОО

% 100 100 100 100 100

5.

Доля родителей (законных представителей), 
получающих льготы и компенсации за присмотр 
и уход в ДОО, в общей численности имеющих 
право на получение льгот и компенсаций

% 100 100 100 100 100

6.

Доля педагогических работников в возрасте 
до 30 лет, работающих в ДОО, в общем количе-
стве педагогических работников, работающих 
в ДОО

% 20 20 20,5 20,7 20,7

7. Доля ДОО, оснащенных системой видеонаблюде-
ния % 0 33,3 33,3 33,3 33,3

8.
Доля предписаний надзорных органов, связанных 
с условиями содержания зданий и сооружений, 
выполненных в установленные сроки

% 91,3 95,65 100 100 100

 

4. Внести следующие изменения в подпрограмму «Развитие общего и дополнительного образова-
ния в Снежинском городском округе»:

1) Раздел «Объем и источники финансирования подпрограммы» Паспорта подпрограммы изло-
жить в новой редакции:

«Подпрограмма финансируется за счет средств местного и областного бюджетов.
Общий объем финансирования на весь период действия подпрограммы составит 

1 656 619 822,03 руб., 
в том числе:
средства местного бюджета — 585 916 816,24 руб.:
2016 год — 138 234 777,54 руб.;
2017 год — 135 151 117,10 руб.;
2018 год — 156 186 610,80 руб.;
2019 год — 156 344 310,80 руб.;
средства областного бюджета — 1 070 703 005,79 руб.:
2016 год — 284 123 661,79 руб.;
2017 год — 278 330 544,00 руб.;
2018 год — 254 124 400,00 руб.;
2019 год — 254 124 400,00 руб.

Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется в пределах выделенных бюджет-
ных средств и ежегодно уточняется исходя из возможностей местного и областного бюджетов.

2) Раздел 3 «Объем и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования на весь период действия подпрограммы составит 

1 656 619 822,03 руб., 
в том числе:
средства местного бюджета — 585 916 816,24 руб.:
2016 год — 138 234 777,54 руб.;
2017 год — 135 151 117,10 руб.;
2018 год — 156 186 610,80 руб.;
2019 год — 156 344 310,80 руб.;
средства областного бюджета — 1 070 703 005,79 руб.:
2016 год — 284 123 661,79 руб.;
2017 год — 278 330 544,00 руб.;
2018 год — 254 124 400,00 руб.;
2019 год — 254 124 400,00 руб.

Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется в пределах выделенных бюджет-
ных средств и ежегодно уточняется исходя из возможностей местного и областного бюджетов.

3) Таблицу раздела 4 «Ожидаемые результаты и показатели реализации подпрограммы» изложить 
в новой редакции:

№
п/п

Целевые индикаторы
и показатели

Ед.
изм.

Показатели
2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Количество обучающихся
в общеобразовательных организациях чел. 4397 4543 4726 4981 4981

2. Обеспеченность учебниками % 69,4 69,4 69,4 70 70
3. Количество обучающихся во Дворце творчества чел. 2124 2252 2252 2252 2252

4.
Количество обучающихся по программам профес-
сиональной подготовки по профессиям рабочих 
и должностям служащих

чел. 190 237 237 237 237

5.

Удовлетворенность потребителей качеством 
и доступностью муниципальных услуг:
в сфере общего образования
дополнительного образования %

75
73

80
75

80
75

80
75

80
75

6.

Доля выпускников общеобразовательных учреж-
дений, не получивших аттестат о среднем общем 
образовании, в общей численности выпускников 
общеобразовательных учреждений

% 0 0 0 0 0

7.

Доля учащихся в муниципальных общеобразова-
тельных учреждениях, занимающихся в первую 
смену, в общей численности учащихся в муници-
пальных общеобразовательных учреждениях

% 100 100 100 100 100

8.
Доля молодых специалистов в возрасте до 30 лет, 
работающих в общеобразовательных учреждениях 
и во Дворце творчества

% 8,9 8 8,5 9 9

9.

Доля муниципальных общеобразовательных 
учреждений, здания которых находятся в аварий-
ном состоянии или требуют капитального ремонта, 
в общем количестве зданий муниципальных обще-
образовательных учреждений

% 25 0 0 0 0

10.

Доля муниципальных общеобразовательных 
учреждений, соответствую-щих современным тре-
бованиям обучения, в общем количестве муници-
пальных общеобразовательных учреждений

% 100 100 100 100 100

11. Количество обучающихся на 1 компьютер чел. 5,38 5,58 5,8 5,8 5,8

12.

Доля общеобразовательных учреждений и учреж-
дений дополнительного образования, оснащенных 
системой видеонаблюдения в общей численности 
общеобразовательных учреждений и учреждений 
дополнительного образования, подведомственных 
Управлению образования

% 0 100 100 100 100



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 03  (440)  25  января  2017 года

4

№
п/п

Целевые индикаторы
и показатели

Ед.
изм.

Показатели
2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 

13.

Доля общеобразовательных учреждений и учреж-
дений дополнительного образования, оснащенных 
системой управления контроля доступом в общей 
численности общеобразова-тельных учреждений 
и учреждений дополнитель-ного образования, 
подведомственных Управлению образования

% 11,1 11,1 11,1 11,1 11,1

15.
Доля обучающихся, имеющих I или II группу здо-
ровья, в общей численности обучающихся обще-
образовательных учреждений

% 73 73 73,1 73,1 73,1

16.

Доля пунктов проведения государственной итого-
вой аттестации, оснащенных системой видеона-
блю-дения и металлодетек-торами в общем коли-
честве пунктов проведения экзаменов 

% 66,67 100 100 100 100

 

5. Внести следующие изменения в подпрограмму «Организация отдыха, оздоровления и занятости 
детей в каникулярное время»:

1) Раздел «Объем и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы изло-
жить в новой редакции:

«Подпрограмма финансируется за счет средств местного и областного бюджетов.
Общий объем финансирования на весь период действия подпрограммы составит 

122 698 275,59 руб., 
в том числе:
средства местного бюджета — 114 934 602,38 руб.:
2016 год — 30 636 647,55 руб.;
2017 год — 26 526 496,81 руб.;
2018 год — 28 055 729,01 руб.;
2019 год — 29 715 729,01 руб.;
средства областного бюджета — 7 763 673,21 руб.:
2016 год — 5 514 666,21 руб.;
2017 год — 2 249 007,00 руб.;
2018 год — 0 руб.;
2019 год — 0 руб.

Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется в пределах выделенных бюджет-
ных средств и ежегодно уточняется исходя из возможностей местного и областного бюджетов.

2) Раздел 3 «Объем и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:
«Подпрограмма финансируется за счет средств местного и областного бюджетов.
Общий объем финансирования на весь период действия подпрограммы составит 

122 698 275,59 руб., 
в том числе:
средства местного бюджета — 114 934 602,38 руб.:
2016 год — 30 636 647,55 руб.;
2017 год — 26 526 496,81 руб.;
2018 год — 28 055 729,01 руб.;
2019 год — 29 715 729,01 руб.;
средства областного бюджета — 7 763 673,21 руб.:
2016 год — 5 514 666,21 руб.;
2017 год — 2 249 007,00 руб.;
2018 год — 0 руб.;
2019 год — 0 руб.
Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется в пределах выделенных бюджет-

ных средств и ежегодно уточняется исходя из возможностей местного и областного бюджетов.

3) Таблицу раздела 4 «Ожидаемые результаты и показатели реализации подпрограммы» изложить 
в новой редакции:

№
п/п

Целевые индикаторы
и показатели

Ед.
изм.

Показатели
2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8

1.

Численность детей школьного возраста, охваченных 
отдыхом и оздоровлением в ЛДПД,
в т. ч.:
— Управление образования
— УКиМП
— УФиС

чел. 1812

983
85

744

1824

995
85
744

1824

995
85
744

1824

995
85

744

1824

995
85

744
2. Численность детей школьного возраста, охваченных 

отдыхом и оздоровлением в загородных лагерях
чел. 1107 1266 1103 1103 1240

3.

Численность обучающихся в общеобразовательных 
учреждениях, находящихся в трудной жизненной ситу-
ации, охваченных отдыхом и оздоровлением, в т. ч.:
— Управление образования
— УКиМП
— УФиС

чел. 229

189
9
31

279

251
3
25

301

251
8
42

50

0
8
42

50

0
8
42

4. Количество корпусов, введенных в эксплуатацию 
после капремонта в ДОЦ «Орленок» ед. 0 0 0 0 0

5.
Доля корпусов в МАУ ДОЦ «Орленок», оснащенных 
системой видеонаблюдения и системой контроля 
доступа

% 0 0 0 0 0

6.
Доля предписаний надзорных органов, связанных 
с условиями содержания зданий и сооружений, выпол-
ненных в установленные сроки

% 100 100 100 100 100

 
6. Внести следующие изменения в подпрограмму «Повышение доступности образования для лиц 

с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов»:
1) Раздел «Объем и источники финансирования подпрограммы» Паспорта подпрограммы изло-

жить в новой редакции:
«Подпрограмма финансируется за счет средств местного, областного и федерального бюджетов.
Общий объем финансирования на весь период действия подпрограммы составит 24 706 644,38 руб., 
в том числе:
средства местного бюджета — 12 942 162,38 руб.:
2016 год — 3 239 807,05 руб.;
2017 год — 1 914 699,11 руб.;
2018 год — 2 405 178,11 руб.;
2019 год — 5 382 478,11 руб.;
средства областного бюджета — 10 012 622,00 руб.:
2016 год — 3 507 763,00 руб.;
2017 год — 2 548 659,00 руб.;
2018 год — 1 978 100,00 руб.;
2019 год — 1 978 100,00 руб.
средства федерального бюджета — 1 751 860,00 руб.:
2016 год — 1 751 860,00 руб.;
2017 год — 0 руб.;
2018 год — 0 руб.;
2019 год — 0 руб.

Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется в пределах выделенных бюджет-
ных средств и ежегодно уточняется исходя из возможностей местного, областного и федерального 
бюджетов.

2) Раздел 3 подпрограммы «Объем и источники финансирования подпрограммы» изложить 
в новой редакции:

«Подпрограмма финансируется за счет средств местного, областного и федерального бюджетов.
Общий объем финансирования на весь период действия подпрограммы составит 24 706 644,38 руб., 
в том числе:
средства местного бюджета — 12 942 162,38 руб.:
2016 год — 3 239 807,05 руб.;
2017 год — 1 914 699,11 руб.;
2018 год — 2 405 178,11 руб.;
2019 год — 5 382 478,11 руб.;
средства областного бюджета — 10 012 622,00 руб.:
2016 год — 3 507 763,00 руб.;
2017 год — 2 548 659,00 руб.;
2018 год — 1 978 100,00 руб.;
2019 год — 1 978 100,00 руб.
средства федерального бюджета — 1 751 860,00 руб.:
2016 год — 1 751 860,00 руб.;

2017 год — 0 руб.;
2018 год — 0 руб.;
2019 год — 0 руб.

Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется в пределах выделенных бюджет-
ных средств и ежегодно уточняется исходя из возможностей местного, областного и федерального 
бюджетов.

3) Таблицу раздела 4 «Ожидаемые результаты и показатели реализации подпрограммы» изложить 
в новой редакции:

№
п/п

Целевые индикаторы
и показатели

Ед.
изм.

Показатели

2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8

1.
Доля детей, прошедших обследование и получивших 
консультации в городской психолого-медико-педагоги-
ческой комиссии (ГПМПК) из числа нуждающихся % 100 100 100 100 100

2.
Доля детей-инвалидов, получающих образование 
в дошкольных и обще-образовательных учреждениях 
от общего количества детей до 18 лет данной категории % 85,7 86 86 86 86

3.
Количество родителей (законных представите-лей) 
детей-инвалидов, получающих компенсацию за само-
стоятельное обучение детей на дому чел. 19 19 19 19 19

4.
Удельный вес образовательных учреждений, доступных 
для инвалидов и других маломобильных групп, в общем 
количестве образовательных учреждений

% 15,6 28,125 31,125 31,125 31,125

5.

Доля образовательных учреждений, в которых обеспе-
чено дублирование необходимой для инвалидов звуко-
вой и зрительной информации, а также надписей, зна-
ков и иной текстовой и графической информации зна-
ками, выполненными рельефно-точечным шрифтом 
Брайля и на контрастном фоне от общей численности 
учреждений, в которых инвалидам предостав-ляются 
услуги

% 0 0 0 0 0

6.
Доля общеобразователь-ных организаций, в которых 
созданы условия для инклюзивного образования детей-
инвалидов

% 25 37,5 37,5 37,5 37,5

7.

Доля педагогических работников, прошедших курсы 
повышения квалификации по вопросам инклюзивного 
образования и работы с детьми с ОВЗ в общей числен-
ности педагогов, работающих с детьми с ОВЗ 

%
3 0

0 0 0

8.

Доля детей-инвалидов и детей с ОВЗ из общего числа 
детей с ограничен-ными возможностями здоровья 
и детей-инвалидов, привлеченных к участию 
в социокультур-ных и спортивных мероприятиях

%

49,8 50

50 50 50

 
7. Внести следующие изменения в подпрограмму «Обеспечение образовательного процесса и дея-

тельности организаций, подведомственных Управлению образования»:
1) Раздел «Объем и источники финансирования подпрограммы» Паспорта подпрограммы изло-

жить в новой редакции:
«Подпрограмма финансируется за счет средств местного и областного бюджетов.
Общий объем финансирования на весь период действия подпрограммы составит 

101 708 940,34 руб., 
в том числе:
средства местного бюджета — 46 030 221,57 руб.:
2016 год — 21 630 771,77 руб.;
2017 год — 9 554 439,24 руб.;
2018 год — 7 422 505,28 руб.;
2019 год — 7 422 505,28 руб.;
средства областного бюджета — 55 678 718,77 руб.:
2016 год — 5 183 698,00 руб.;
2017 год — 16 768 413,59 руб.;
2018 год — 16 537 653,59 руб.;
2019 год — 17 188 953,59 руб.

Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется в пределах выделенных бюджет-
ных средств и ежегодно уточняется исходя из возможностей местного и областного бюджетов.

2) Раздел 3 «Объем и источники финансирования подпрограммы» подпрограммы изложить 
в новой редакции:

«Подпрограмма финансируется за счет средств местного и областного бюджетов.
Общий объем финансирования на весь период действия подпрограммы составит 

101 708 940,34 руб., 
в том числе:
средства местного бюджета — 46 030 221,57 руб.:
2016 год — 21 630 771,77 руб.;
2017 год — 9 554 439,24 руб.;
2018 год — 7 422 505,28 руб.;
2019 год — 7 422 505,28 руб.;
средства областного бюджета — 55 678 718,77 руб.:
2016 год — 5 183 698,00 руб.;
2017 год — 16 768 413,59 руб.;
2018 год — 16 537 653,59 руб.;
2019 год — 17 188 953,59 руб.

Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется в пределах выделенных бюджет-
ных средств и ежегодно уточняется исходя из возможностей местного и областного бюджетов.

3) Таблицу раздела 4 «Ожидаемые результаты и показатели реализации подпрограммы» изложить 
в новой редакции:

№
п/п

Целевые индикаторы
и показатели

Ед.
изм.

Показатели
2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8

1.
Количество педагогических работников, которым 
выплачивается денежное поощрение за счет средств 
местного бюджета

чел. 21 20 20 20 20

2.

Доля обучающихся в общеобразовательных учрежде-
ниях, принимающих участие в муниципальных меропри-
ятиях, муниципальном этапе Всероссийской и област-
ной олимпиады школьников, от общего числа обучаю-
щихся

% 37 38 38 39 39

3.

Доля обучающихся в общеобразовательных учрежде-
ниях, принимающих участие в мероприятиях област-
ного, всероссийского, международного уровней, 
от общего числа обучающихся

% 12 12 13 14 14

4.
Доля победителей и призеров мероприятий муници-
пального уровня в общей численности обучающихся, 
принимающих в них участие 

% 18 18 18 19 19

5.
Доля победителей и призеров мероприятий областного, 
всероссий-ского, международного уровней в общей 
численности обучающихся, принимающих в них участие

% 18 18 19 20 20

6. Количество учреждений, принявших участие в незави-
симой оценке качества образования ед. 0 0 0 0 0

7. Количество подведомственных Управлению образова-
ния учреждений шт. 34 35 35 35 35

8.

Доля образовательных учреждений, внедривших 
информационную систему, содержащую данные о кон-
тингенте обучающихся, в общем количестве образова-
тельных учреждений

% 0 100 100 100 100

 

8. Приложение к Программе «Перечень мероприятий Программы» изложить в новой редакции 
(прилагается).



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 03  (440)  25  января  2017 года

5

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к муниципальной Программе 

«Развитие образования в Снежинском 
городском округе» на 2016–2019 гг.

Перечень мероприятий Программы

№
п/п

Наименование подпрограммы, мероприя-
тия

И
ст

оч
ни

к 
ф

ин
ан

си
-р

ов
ан

ия

Объем финансирования, руб.

Бюджето-
получа-

тели/
Исполни-

тели 
Программы

Связь 
с индика-

торами реа-
лизации Про-
граммы (под-
про-граммы)
(№ показа-

теля)

Ссылка на НПА, о соответствии рас-
ходного обязательства полномочиям 
Снежинского городского округа

Всего 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 
Подпрограмма 1 «Поддержка и развитие дошкольного образования в городе Снежинске»
Направление 1. Обеспечение доступности дошкольного образования

1.1.1.

Расходы на ввод в эксплуатацию нового 
дошкольного учреждения (создание 
дополнительных мест для детей дошколь-
ного возраста)

МБ 7 695 873,29 7 695 873,29    
Управление образования № 1

Постановление администрации Сне-
жинского городского округа 
от 18.11.2016
№ 1575

ОБ      

1.1.2.
Организация подвоза детей в дошкольную 
образовательную организацию, располо-
женную на территории поселка Сокол

МБ      Управление образования № 3

Постановление администрации Сне-
жинского городского округа 
от 18.11.2016
№ 1575

1.1.3.

Финансовое обеспечение получения услуг 
на получение дошкольного образования 
и присмотр и уход в муниципальных 
дошкольных образовательных организа-
циях

МБ 744 223 826,39 151 706 827,88 175 840 853,47 205 444 511,27 211 231 633,77

Управление образования
№ 2
№ 3
№ 4

Постановление администрации Сне-
жинского городского округа 
от 18.11.2016
№ 1575

ОБ 1 307 203 539,00 350 508 438,00 336 134 701,00 310 280 200,00 310 280 200,00

1.1.4.
Предоставление льгот и компенса-ций 
за присмотр и уход в ДОО в соответствии 
с нормативно-правовыми актами 

МБ 19 178 380,03 10 031 010,00 9 147 370,03   
Управление образования № 5

Постановление администрации Сне-
жинского городского округа 
от 18.11.2016
№ 1575

ОБ 63 510 830,00 15 870 830,00 15 880 000,00 15 880 000,00 15 880 000,00

1.1.5.

Реконструкция здания школы
№ 118 под МДОУ «Детский сад комбини-
рованного типа № 1» в 23 микрорайоне
г. Снежинска

МБ 68 727 473,94 68 727 473,94    МКУ «СЗСР» № 1

Постановление администрации Сне-
жинского городского округа 
от 18.11.2016
№ 1575

Итого по направлению 1:
МБ

771 098 079,71 169 433 711,17 184 988 223,50 205 444 511,27 211 231 633,77 Управление образования
68 727 473,94 68 727 473,94 МКУ «СЗСР»

ОБ
1 370 714 369,00 366 379 268,00 352 014 701,00 326 160 200,00 326 160 200,00 Управление образования

     МКУ «СЗСР»
Направление 2. Повышение профессионального уровня кадрового состава ДОО

1.2.1. Выплата единовременной материальной 
помощи молодым специалистам ДОО МБ Управление образования № 6

Постановление администрации Сне-
жинского городского округа 
от 18.11.2016
№ 1575

Итого по направлению 2: МБ Управление образования
Направление 3. Развитие инфраструктуры ДОО

1.3.1. Приобретение технологического, компью-
терного и другого оборудо-вания для ДОО МБ 99 990,00 99 990,00    Управление образования

№ 4
№ 8
№ 2

Постановление администрации Сне-
жинского городского округа 
от 18.11.2016
№ 1575

1.3.2.

Работы по благоустройству территорий 
(приобретение и установка игровых
и спортивных ком-плексов, ремонт прогу-
лочных площадок, вырубка опасных дере-
вьев, текущий ремонт ограждений, теку-
щий ремонт асфальтового покрытия 
и т. п.)

МБ 296 018,77 296 018,77    Управление образования № 8

Постановление администрации Сне-
жинского городского округа 
от 18.11.2016
№ 1575

1.3.3. Модернизация приборов учета топливно-
энергетических ресурсов МБ Управление образования № 8

Постановление администрации Сне-
жинского городского округа 
от 18.11.2016
№ 1575

1.3.5.
Установка системы видео-наблюдения 
и системы контроля управления доступом 
(СКУД)

МБ 789 401,62 789 401,62 Управление образования № 7

Постановление администрации Сне-
жинского городского округа 
от 18.11.2016
№ 1575

1.3.6.

Мероприятия по противопожарной безопас-
ности (капитальный ремонт АПС и СОУЭ, 
устройство вторых эвако-выходов, замена 
линолеума на путях эвакуации, огне-защит-
ная обработка деревянных конструкций, 
замена дверей на противопожарные, испыта-
ние пожарных лестниц и др.)

МБ 495 744,00 495 744,00 Управление образования № 8
Постановление администрации Сне-
жинского городского округа 
от 18.11.2016
№ 1575

МБ МКУ «СЗСР» № 8

1.3.7. Текущие ремонты МБ 4 531 845,02 4 531 845,02    Управление образования № 8

Постановление администрации Сне-
жинского городского округа 
от 18.11.2016
№ 1575

1.3.8. Капитальный ремонт асфальтового 
покрытия МБ      МКУ «СЗСР» № 8

Постановление администрации Сне-
жинского городского округа 
от 18.11.2016
№ 1575

1.3.9. Техническое обследование и капитальный 
ремонт аварийного бассейна МБ      МКУ «СЗСР» № 8

Постановление администрации Сне-
жинского городского округа 
от 18.11.2016
№ 1575

1.3.10. Устройство второго эвакуа-ционного 
выхода МДОУ № 8 МБ 1 563 594,28 1 563 594,28    МКУ «СЗСР» № 8

Постановление администрации Сне-
жинского городского округа 
от 18.11.2016
№ 1575

Итого по направлению 3: МБ
6 212 999,41 6 212 999,41 Управление образования
1 563 594,28 1 563 594,28 МКУ «СЗСР»

Итого по подпрограмме 1:

МБ
777 311 079,12 175 646 710,58 184 988 223,50 205 444 511,27 211 231 633,77 Управление образования
70 291 068,22 70 291 068,22    МКУ «СЗСР»

Итого: 847 602 147,34 245 937 778,80 184 988 223,50 205 444 511,27 211 231 633,77

ОБ
1 370 714 369,00 366 379 268,00 352 014 701,00 326 160 200,00 326 160 200,00 Управление образования

МКУ «СЗСР»
Итого: 1 370 714 369,00 366 379 268,00 352 014 701,00 326 160 200,00 326 160 200,00
Всего: 2 218 316 516,34 612 317 046,80 537 002 924,50 531 604 711,27 537 391 833,77

Подпрограмма 2 «Развитие общего и дополнительного образования в Снежинском городском округе»
Направление 1. Обеспечение доступности общего и дополнительного образования

2.1.1.

Финансовое обеспечение получения 
общего, дополни-тельного образо-вания 
и услуг по присмотру и уходу в общеобра-
зовательных организациях

МБ 381 345 146,62 83 212 757,61 87 495 777,63 104 495 105,69 106 141 505,69
Управление образования

№ 1
№ 5
№ 6

Постановление администрации Сне-
жинского городского округа 
от 18.11.2016
№ 1575

ОБ 1 048 191 824,19 271 393 947,19 268 549 077,00 254 124 400,00 254 124 400,00

2.1.2.
Финансовое обеспечение получения 
дополнительного образования во Дворце 
творчества

МБ 145 696 867,88 30 595 180,64 32 405 365,08 40 687 261,08 42 009 061,08
Управление образования № 3

№ 5

Постановление администрации Сне-
жинского городского округа 
от 18.11.2016
№ 1575

ОБ 18 514 167,80 10 004 961,80 8 509 206,00   

2.1.3.

Финансовое обеспечение профессиональ-
ного обучения по программам професси-
ональной подготовки по профессиям 
рабочих и должностям служащих

МБ 26 009 498,15 5 359 527,06 5 771 983,03 7 344 244,03 7 533 744,03
Управление образования № 4

Постановление администрации Сне-
жинского городского округа 
от 18.11.2016
№ 1575

ОБ 2 886 033,80 1 613 772,80 1 272 261,00   

2.1.4. Расходы на создание новых мест в обще-
обра-зовательных организациях

МБ 149 509,00 149 509,00    
Управление образования № 1

№ 7

Постановление администрации Сне-
жинского городского округа 
от 18.11.2016
№ 1575

ОБ      

Итого по направлению 1:
МБ 553 201 021,65 119 316 974,31 125 673 125,74 152 526 610,80 155 684 310,80

Управление образования
ОБ 1 069 592 025,79 283 012 681,79 278 330 544,00 254 124 400,00 254 124 400,00

Направление 2. Повышение профессионального уровня кадрового состава общего и дополнительного образования

2.2.1.
Выплата единовременной материальной 
помощи молодым специалистам МОУ 
и Дворца творчества 

МБ 141 718,71 70 863,35 70 855,36   Управление образования № 8

Постановление администрации Сне-
жинского городского округа 
от 18.11.2016
№ 1575

Итого по направлению 2: МБ 141 718,71 70 863,35 70 855,36   Управление образования
Направление 3. Развитие системы поддержки одаренных детей и талантливой молодежи 

2.3.1. Выплата стипендий МБ 2 642 750,00 662 750,00 660 000,00 660 000,00 660 000,00 Управление образования № 6

Постановление администрации Сне-
жинского городского округа 
от 18.11.2016
№ 1575

2.3.2.

Проведение мероприятий по формирова-
нию кадетских классов (приобретение 
формы, оборудо-вания, расходных мате-
риалов, организация школьных и выезд-
ных мероприятий и др.)

МБ 386 875,00 386 875,00    Управление образования № 5

Постановление администрации Сне-
жинского городского округа 
от 18.11.2016
№ 1575

2.3.3 Проведение мероприятий по образова-
тельному проекту «Шахматный всеобуч» МБ 79 200,00 79 200,00    Управление образования № 1

№ 2

Постановление администрации Сне-
жинского городского округа 
от 18.11.2016
№ 1575



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 03  (440)  25  января  2017 года

6

Итого по направлению 3: МБ 3 108 825,00 1 128 825,00 660 000,00 660 000,00 660 000,00 Управление образования
 Направление 4. Развитие инфраструктуры общего и дополнительного образования

2.4.1. Приобретение учебной и художественной 
литературы для школьных библиотек МБ      Управление образования № 2

Постановление администрации Сне-
жинского городского округа 
от 18.11.2016
№ 1575

2.4.2.
Приобретение оборудования и мебели для 
общеобразовательных учреждений 
и Дворца творчества

МБ 535 305,00 535 305,00    Управление образования № 10
№ 11

Постановление администрации Сне-
жинского городского округа 
от 18.11.2016
№ 1575

2.4.3.

Проведение конкурсного отбора муници-
пальных учреждений — образовательных 
организаций, реализующих образователь-
ные программы начального общего, 
основ-ного общего и (или) среднего 
общего образова-ния, на базе которых 
созданы предметные лаборатории для 
работы с одарен-ными детьми, с целью 
развития указанных лабораторий

МБ 50 000,00  50 000,00   

Управление образования № 6

Постановление администрации Сне-
жинского городского округа 
от 18.11.2016
№ 1575

ОБ      

2.4.4.
Оборудование пунктов проведения госу-
дарственной итоговой аттестации в форме 
основного государственного экзамена

МБ     
Управление образования № 16

Постановление администрации Сне-
жинского городского округа 
от 18.11.2016
№ 1575

ОБ     

2.4.5.

Оборудование пунктов проведе-ния 
государствен-ной итоговой аттестации 
в форме единого государственного экза-
мена

МБ 30 000,00 30 000,00
Управление образования № 16

Постановление администрации Сне-
жинского городского округа 
от 18.11.2016
№ 1575

ОБ

2.4.6.

Организация видеонаблюдения при про-
ведении государственной итоговой
аттестации по образовательным програм-
мам среднего общего образования 
в форме единого государственного экза-
мена в муниципальных общеобразова-
тельных организациях 

МБ

Управление образования № 16

Постановление администрации Сне-
жинского городского округа 
от 18.11.2016
№ 1575

ОБ

2.4.7.

Работы по благоустройству территории 
(установка ограждения, устройство и кап. 
ремонты стадио-нов, игровых площадок 
ремонт асфальтового покрытия, уста-
новка игрового оборудования, уборка 
опасных деревьев и другие работы 
по благоустройству)

МБ Управление образования № 10
Постановление администрации Сне-
жинского городского округа 
от 18.11.2016
№ 1575

МБ МКУ «СЗСР» № 10

2.4.8. Установка системы видеонаблюдения 
и контроля управления доступом (СКУД) МБ 1 212 707,00 1 212 707,00    Управление образования № 12

Постановление администрации Сне-
жинского городского округа 
от 18.11.2016
№ 1575

2.4.9.

Мероприятия по противопожарной безо-
пасности (капитальный ремонт АПС 
и СОУЭ, устройство вторых эвако-выхо-
дов, замена линолеума на путях эвакуа-
ции, огнезащитная обработка деревянных 
конструкций, замена дверей
и др.)

МБ 398 601,65 398 601,65    Управление образования № 10

Постановление администрации Сне-
жинского городского округа 
от 18.11.2016
№ 1575

2.4.10. Текущие ремонты МБ 5 241 230,23 5 241 230,23    Управление образования № 10

Постановление администрации Сне-
жинского городского округа 
от 18.11.2016
№ 1575

2.4.11.
Капитальный ремонт аварийных спортза-
лов с заменой стеклоблоков и канализа-
ционных сетей

МБ 1 707 750,00 1 707 750,00    Управление образования № 10
Постановление администрации Сне-
жинского городского округа 
от 18.11.2016
№ 1575

2.4.12. Модернизация узлов учета МБ      Управление образования № 10

Постановление администрации Сне-
жинского городского округа 
от 18.11.2016
№ 1575

2.4.13. Капитальный ремонт межпанельных швов 
и фасада МБ      МКУ «СЗСР» № 9

№ 10

Постановление администрации Сне-
жинского городского округа 
от 18.11.2016
№ 1575

2.4.14.
Устройство ограждения территории МБОУ 
СКОШ
№ 122

МБ 3 000 000,00   3 000 000,00  МКУ «СЗСР» № 10

Постановление администрации Сне-
жинского городского округа 
от 18.11.2016
№ 1575

Итого по направлению 4:

МБ 9 175 593,88 9 125 593,88 50 000,00   
Управление образования

ОБ      
МБ 3 000 000,00   3 000 000,00  

МКУ «СЗСР»
ОБ      

Направление 5. Создание условий для сохранения и укрепления здоровья обучающихся, воспитания здорового образа жизни 

2.5.1. Приобретение оборудования для меди-
цинских пунктов МБ      Управление образования № 15

Постановление администрации Сне-
жинского городского округа 
от 18.11.2016
№ 1575

2.5.2. Приобретение спортивного инвентаря 
и оборудования МБ      Управление образования № 15

Постановление администрации Сне-
жинского городского округа 
от 18.11.2016
№ 1575

2.5.3.

Обеспечение питанием отдельных (льгот-
ных) категорий обучающихся в муници-
пальных общеобразовательных учрежде-
ниях (МБОУ № 117, 121, 125, 126, 127, 
135) 

МБ 14 656 245,00 7 325 815,00 7 330 430,00   

Управление образования № 15

Постановление администрации Сне-
жинского городского округа 
от 18.11.2016
№ 1575

ОБ 1 110 980,00 1 110 980,00    

2.5.4.
Питание учащихся (воспитанников) МБОУ 
СКОШ
№ 122, 128 

МБ 2 633 412,00 1 266 706,00 1 366 706,00   Управление образования № 15

Постановление администрации Сне-
жинского городского округа 
от 18.11.2016
№ 1575

Итого по направлению 5:
МБ 17 289 657,00 8 592 521,00 8 697 136,00   

Управление образования
ОБ 1 110 980,00 1 110 980,00    

Итого по подпрограмме 2:

МБ
582 916 816,24 138 234 777,54 135 151 117,10 153 186 610,80 156 344 310,80 Управление образования

3 000 000,00   3 000 000,00  МКУ «СЗСР»
Итого: 585 916 816,24 138 234 777,54 135 151 117,10 156 186 610,80 156 344 310,80
ОБ 1 070 703 005,79 284 123 661,79 278 330 544,00 254 124 400,00 254 124 400,00 Управление образования

МКУ «СЗСР»
Итого: 1 070 703 005,79 284 123 661,79 278 330 544,00 254 124 400,00 254 124 400,00
Всего: 1 656 619 822,03 422 358 439,33 413 481 661,10 410 311 010,80 410 468 710,80

Подпрограмма 3 «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей в каникулярное время»
Направление 1. Обеспечение доступности отдыха, оздоровления и занятости детей в каникулярное время

3.1.1.

Финансовое обеспечение отдыха и оздо-
ров-ления детей в возрасте от 6 до 18 лет 
(включительно) в каникулярное время 
в загородных лагерях и лагерях с днев-
ным пребыва-нием детей, за исключением 
детей, обучаю-щихся в профес-сиональ-
ных образовательных организациях, или 
детей, отдыхающих в каникулярное время 
за счет федерального бюджета

МБ 53 424 905,33 12 857 594,55 13 235 770,26 13 235 770,26 14 095 770,26
Управление образования № 1

№ 2
Постановление администрации Сне-
жинского городского округа 
от 18.11.2016
№ 1575

ОБ 1 214 000,00 1 214 000,00    

МБ 1 074 634,60 214 560,40 286 691,40 286 691,40 286 691,40 УКиМП № 1

МБ 3 214 080,00 803 520,00 803 520,00 803 520,00 803 520,00 УФиС № 1

3.1.2.

Компенсация суммы родитель-ской платы 
за путевки в загород-ные лагеря и лагеря 
с дневным пребыванием для детей, 
находящих-ся в трудной жизненной ситу-
ации

МБ 1 433 300,00 716 650,00 716 650,00   Управление образования № 3 Постановление администрации Сне-
жинского городского округа 
от 18.11.2016
№ 1575

МБ 40 500,00 4 500,00 12 000,00 12 000,00 12 000,00 УКиМП № 3

МБ 151 000,00 25 000,00 42 000,00 42 000,00 42 000,00 УФиС № 3

Итого по направлению 1:

МБ 54 858 205,33 13 574 244,55 13 952 420,26 13 235 770,26 14 095 770,26
Управление образования

ОБ 1 214 000,00 1 214 000,00    
МБ 1 115 134,60 219 060,40 298 691,40 298 691,40 298 691,40 УКиМП
МБ 3 365 080,00 828 520,00 845 520,00 845 520,00 845 520,00 УФиС

Направление 2. Развитие инфраструктуры МАУ ДОЦ «Орленок»

3.2.1. Круглогодичное содержание загородного 
лагеря

МБ 48 670 797,58 9 089 437,73 11 429 865,15 13 675 747,35 14 475 747,35
Управление образования № 2

№ 6

Постановление администрации Сне-
жинского городского округа 
от 18.11.2016
№ 1575

ОБ 6 549 673,21 4 300 666,21 2 249 007,00   

3.2.2. Текущий ремонт зданий и сооружений МБ 380 000,00 380 000,00    Управление образования № 2
№ 6

Постановление администрации Сне-
жинского городского округа 
от 18.11.2016
№ 1575

3.2.3. Модернизация узлов учета МБ      Управление образования № 6

Постановление администрации Сне-
жинского городского округа 
от 18.11.2016
№ 1575

3.2.4.

Благоустройство территории (ремонт 
асфальто-вого покрытия, установка, игро-
вого оборудования, уборка опасных дере-
вьев и другие работы по благоустройству)

МБ     Управление образования № 2
№ 6

Постановление администрации Сне-
жинского городского округа 
от 18.11.2016
№ 1575



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 03  (440)  25  января  2017 года

7

3.2.5. Приобретение оборудования МБ     Управление образования № 2
№ 6

Постановление администрации Сне-
жинского городского округа 
от 18.11.2016
№ 1575

3.2.6. Капитальные ремонты МБ     МКУ «СЗСР» № 2
№ 6

Постановление администрации Сне-
жинского городского округа 
от 18.11.2016
№ 1575

3.2.7.
Расходы на создание новых мест в МАУ 
ДОЦ «Орленок» (ввод
в эксплуатацию 13 корпуса)

МБ 1 500 000,00 1 500 000,00 Управление образования № 4

Постановление администрации Сне-
жинского городского округа 
от 18.11.2016
№ 1575

3.2.8. Установка системы
видеонаблюдения МБ 300 000,00 300 000,00    Управление образования № 5

Постановление администрации Сне-
жинского городского округа 
от 18.11.2016
№ 1575

3.2.9.
Капитальный ремонт сетей теплоснабже-
ния МАУ ДОЦ «Орленок» (благоустрой-
ство территории)

МБ 779 755,68 779 755,68    МКУ «СЗСР» № 6

Постановление администрации Сне-
жинского городского округа 
от 18.11.2016
№ 1575

3.2.10. Капитальный ремонт 13 корпуса МАУ ДОЦ 
«Орленок» МБ 3 415 629,19 3 415 629,19    МКУ «СЗСР» № 6

№ 2

Постановление администрации Сне-
жинского городского округа 
от 18.11.2016
№ 1575

3.2.11.
Капитальный ремонт трансфор-маторной 
подстан-ции 6/21 на территории МАУ ДОЦ 
«Орленок»

МБ 550 000,00 550 000,00    МКУ «СЗСР» № 6

Постановление администрации Сне-
жинского городского округа 
от 18.11.2016
№ 1575

Итого по направлению 2:
МБ 50 850 797,58 11 269 437,73 11 429 865,15 13 675 747,35 14 475 747,35

Управление образования
ОБ 6 549 673,21 4 300 666,21 2 249 007,00   
МБ 4 745 384,87 4 745 384,87    МКУ «СЗСР»

Итого по подпрограмме 3: МБ

105 709 002,91 24 843 682,28 25 382 285,41 26 911 517,61 28 571 517,61 Управление образования
1 115 134,60 219 060,40 298 691,40 298 691,40 298 691,40 УКиМП
4 745 384,87 4 745 384,87    МКУ «СЗСР»
3 365 080,00 828 520,00 845 520,00 845 520,00 845 520,00 УФиС

Итого: 114 934 602,38 30 636 647,55 26 526 496,81 28 055 729,01 29 715 729,01
ОБ 7 763 673,21 5 514 666,21 2 249 007,00   Управление образования
Всего: 122 698 275,59 36 151 313,76 28 775 503,81 28 055 729,01 29 715 729,01

Подпрограмма 4 «Повышение доступности образования для лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов»
Направление 1. Обеспечение доступности образования для лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов

4.1.1.

Проведение психолого-медико-педагоги-
ческого обследования и комплекса работ, 
связанных с сопровождением обучаю-
щихся, испытывающих трудности в освое-
нии основных общеобразовательных про-
грамм

МБ 8 484 984,33 1 751 709,00 1 834 619,11 2 405 178,11 2 493 478,11

Управление образования № 1

Постановление администрации Сне-
жинского городского округа 
от 18.11.2016
№ 1575

ОБ 1 222 192,00 651 633,00 570 559,00   

4.1.2.

Финансирование расходов по оплате 
услуг по передаче данных и предоставле-
нию доступа к сети Интернет детей-инва-
лидов и педагогических работников

МБ
Управление образования № 2

Постановление администрации Сне-
жинского городского округа 
от 18.11.2016
№ 1575

ОБ

4.1.3.
Компенсация затрат родителям детей-
инвалидов, обучающих детей-инвалидов 
на дому самостоятельно

ОБ 7 912 400,00 1 978 100,00 1 978 100,00 1 978 100,00 1 978 100,00  № 3

Постановление администрации Сне-
жинского городского округа 
от 18.11.2016
№ 1575

Итого по направлению 1:
МБ 8 484 984,33 1 751 709,00 1 834 619,11 2 405 178,11 2 493 478,11

Управление образования
ОБ 9 134 592,00 2 629 733,00 2 548 659,00 1 978 100,00 1 978 100,00

Направление 2. Развитие инфраструктуры 

4.2.1.

Проведение мероприятий по формирова-
нию сети общеобразо-вательных органи-
заций, в которых созданы условия для 
инклюзивного образования детей-инвали-
дов

МБ 60 040,00 20 000,00 40 040,00   

Управление образования № 2

Постановление администрации Сне-
жинского городского округа 
от 18.11.2016
№ 1575

ОБ 878 030,00 878 030,00    

ФБ 1 751 860,00 1 751 860,00    

4.2.2.

Создание условий для проведения психо-
лого-медико-педагогического обследова-
ния детей (приобрете-ние оборудования 
для городской психолого-медико-педаго-
гической комиссии)

МБ     Управление образования № 1

Постановление администрации Сне-
жинского городского округа 
от 18.11.2016
№ 1575

 4.2.3.

Капитальный ремонт помещений Дворца 
творчества для занятий с детьми-инвали-
дами по программе «Надежды луч» (ул.
Васильева, 35, «Юбилейный») 

МБ Управление образования № 6

Постановление администрации Сне-
жинского городского округа 
от 18.11.2016
№ 1575

4.2.4.
Адаптация зданий дошкольных образова-
тельных учреждений для инвалидов 
и других МГН

МБ 97 330,00 57 290,00 40 040,00   
Управление образования № 4

Постановление администрации Сне-
жинского городского округа 
от 18.11.2016
№ 1575

ОБ      

4.2.5.

Приобретение специального (коррекцион-
ного) оборудования для обучения детей 
с ограниченными возможностями здоро-
вья детей дошкольного и школьного воз-
раста

МБ 300 000,00 300 000,00    Управление образования № 6
№ 8

Постановление администрации Сне-
жинского городского округа 
от 18.11.2016
№ 1575

4.2.6.

Адаптация зданий общеобразователь
ных учреждений и учреждений дополни-
тельного образования для инвалидов 
и других МГН

МБ 1 110 808,05 1 110 808,05    Управление образования № 4

Постановление администрации Сне-
жинского городского округа 
от 18.11.2016
№ 1575

4.2.7. Капитальный ремонт помещений 
«Надежды луч» МБ 2 889 000,00    2 889 000,00 МКУ «СЗСР» № 6

Постановление администрации Сне-
жинского городского округа 
от 18.11.2016
№ 1575

Итого по направлению 2:

МБ 1 568 178,05 1 488 098,05 80 080,00   
Управление образованияОБ 878 030,00 878 030,00    

ФБ 1 751 860,00 1 751 860,00    
МБ 2 889 000,00    2 889 000,00 МКУ «СЗСР»

Направление 3. Повышение профессионального уровня кадрового состава 

4.3.1.
Обучение специалистов, работающих 
с детьми-инвалидами и
с детьми, имеющими нарушения здоровья

МБ Управление образования № 7

Постановление администрации Сне-
жинского городского округа 
от 18.11.2016
№ 1575

Итого по направлению 3: МБ Управление образования

Итого по подпрограмме 4:

МБ
10 053 162,38 3 239 807,05 1 914 699,11 2 405 178,11 2 493 478,11 Управление образования
2 889 000,00    2 889 000,00 МКУ «СЗСР»

ОБ 10 012 622,00 3 507 763,00 2 548 659,00 1 978 100,00 1 978 100,00 Управление образования
ФБ 1 751 860,00 1 751 860,00    Управление образования
Итого: 24 706 644,38 8 499 430,05 4 463 358,11 4 383 278,11 7 360 578,11

Подпрограмма 5 «Обеспечение образовательного процесса и деятельности организаций, подведомственных Управлению образования»
Направление 1. Управление системой образования

5.1.1.

Финансовое обеспечение создания усло-
вий для стабильного функционирования 
подведомственных Управлению образова-
ния учреждений

МБ 38 805 998,10 17 947 710,06 6 473 037,48 7 192 625,28 7 192 625,28
Управление образования № 8

Постановление администрации Сне-
жинского городского округа 
от 18.11.2016
№ 1575

ОБ 55 678 718,77 5 183 698,00 16 768 413,59 16 537 653,59 17 188 953,59

5.1.2.

Проведение различных мероприятий 
муниципального уровня, обеспече-ние 
участия обучающихся и педагогических 
работников в областных, региональных, 
российских и международных мероприя-
тиях

МБ 4 910 432,83 2 518 871,07 2 391 561,76   Управление образования

№ 3
№ 4
№ 5
№ 6

Постановление администрации Сне-
жинского городского округа 
от 18.11.2016
№ 1575

5.1.3. Проведение системы оценки качества 
образования МБ      Управление образования № 7

Постановление администрации Сне-
жинского городского округа 
от 18.11.2016
№ 1575

5.1.4.

Организация и проведение кон-курсов 
профес-сионального мастерства; участие 
работников в областных и российских 
конкурсах профессионального мастерства

МБ 910 151,00 510 151,00 400 000,00   Управление образования

№ 3
№ 4
№ 5
№ 6

Постановление администрации Сне-
жинского городского округа 
от 18.11.2016
№ 1575

5.1.5.

Денежное поощрение педагогических 
работников по итогам работы за учебный 
год с одаренными детьми в области обра-
зования

МБ 919 520,00 229 880,00 229 880,00 229 880,00 229 880,00 Управление образования № 1

Постановление администрации Сне-
жинского городского округа 
от 18.11.2016
№ 1575

5.1.6. Денежное поощрение к Почетной грамоте 
Управления образования МБ      Управление образования

Постановление администрации Сне-
жинского городского округа 
от 18.11.2016
№ 1575

5.1.7.

Проведение меро-приятий по внед-рению 
электрон-ной очереди и информационной 
системы, содержа-щей данные о контин-
генте обучающихся

МБ 280 373,64 280 373,64    Управление образования № 9

Постановление администрации Сне-
жинского городского округа 
от 18.11.2016
№ 1575

Итого по направлению 1:
МБ 45 826 475,57 21 486 985,77 9 494 479,24 7 422 505,28 7 422 505,28

Управление образования
ОБ 55 678 718,77 5 183 698,00 16 768 413,59 16 537 653,59 17 188 953,59

Направление 2. Развитие инфраструктуры 

5.2.1. Приобретение мебели, оборудования, 
автотранспорта для МБУ «ЦОДОУ» МБ Управление образования № 4

Постановление администрации Сне-
жинского городского округа 
от 18.11.2016
№ 1575



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 03  (440)  25  января  2017 года

8

5.2.2.

Благоустройство территории МБУ 
«ЦОДОУ» (устройство шлагбаума, уста-
новка системы наружного видеонаблюде-
ния, вырубка опасных деревьев, ремонт 
асфальтового покрытия и др.)

МБ      Управление образования № 8

Постановление администрации Сне-
жинского городского округа 
от 18.11.2016
№ 1575

5.2.3. Проведение текущих ремонтов МБ 143 786,00 143 786,00    Управление образования № 8

Постановление администрации Сне-
жинского городского округа 
от 18.11.2016
№ 1575

5.2.4. Приобретение транспортных средств для 
организации перевозки обучающихся

МБ 59 960,00  59 960,00   
Управление образования № 4

Постановление администрации Сне-
жинского городского округа 
от 18.11.2016
№ 1575

ОБ

Итого по направлению 2:
МБ 203 746,00 143 786,00 59 960,00   

Управление образования
ОБ      

Итого по подпрограмме 5:
МБ 46 030 221,57 21 630 771,77 9 554 439,24 7 422 505,28 7 422 505,28

Управление образования
ОБ 55 678 718,77 5 183 698,00 16 768 413,59 16 537 653,59 17 188 953,59
Итого: 101 708 940,34 26 814 469,77 26 322 852,83 23 960 158,87 24 611 458,87

Всего по Программе:

МБ 1 607 425 949,91 439 679 782,71 358 134 975,76 399 514 534,47 410 096 656,97
ОБ 2 514 872 388,77 664 709 057,00 651 911 324,59 598 800 353,59 599 451 653,59
ФБ 1 751 860,00 1 751 860,00    
Итого: 4 124 050 198,68 1 106 140 699,71 1 010 046 300,35 998 314 888,06 1009548310,56

в т. ч.
по бюджетополучателям:

МБ 1 522 020 282,22 363 595 749,22 356 990 764,36 395 370 323,07 406 063 445,57

Управление образования
ОБ 2 514 872 388,77 664 709 057,00 651 911 324,59 598 800 353,59 599 451 653,59
ФБ 1 751 860,00 1 751 860,00    
Итого: 4 038 644 530,99 1 030 056 666,22 1 008 902 088,95 994 170 676,66 1005515099,16
МБ 80 925 453,09 75 036 453,09  3 000 000,00 2 889 000,00

МКУ «СЗСР»ОБ      
Итого: 80 925 453,09 75 036 453,09  3 000 000,00 2 889 000,00
МБ 1 115 134,60 219 060,40 298 691,40 298 691,40 298 691,40 УКиМП
МБ 3 365 080,00 828 520,00 845 520,00 845 520,00 845 520,00 УФиС

Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска.
Учредители и издатели: Собрание депутатов и администрация города Снежинска.
Главный редактор О. П. Карпов. № 03 (440) 2017 г. Интернетверсия: http://www.snzadm.ru. Подписной индекс: 24103.
Время и дата подписания в печать по графику — 12–00  25 января 2017 г., фактически — 12–00  25 января 2017 г. Тираж 500 экз. Цена: распространяется бесплатно.
Адрес редакции: 456770 Челябинская обл., г. Снежинск, ул. Свердлова, д. 24. Телефон для справок (35146) 92474, 36146.
Типография ООО "ФИРМА "                 , г. Снежинск, б. Циолковского, 7 а.

ПОСТАНОВЛЕНИЯ администрации Снежинского городского округа

от 19 января 2017 № 43
О временном ограничении движения транспортных средств в городе Снежинске  .................................................................................................................. 1

от 19 января 2017 № 44
О создании городского координационного совета по формированию здорового образа жизни на территории Снежинского городского округа  ........... 1

от 19 января 2017 № 49
О внесении изменений в постановление администрации Снежинского городского округа от 17.10.2016 № 1378  ............................................................... 2

от 20 января 2017 № 56
Об установлении ставок платы за единицу объема древесины лесных насаждений на 2017 год ............................................................................................ 2

от 24 января 2017 № 65
О внесении изменений в муниципальную Программу «Развитие образования в Снежинском городском округе» на 2016–2019 гг. .................................. 3


